ОПРЕДЕЛЕНИЕ ОБ ОТКЛОНЕНИИ ХОДАТАЙСТВА

05 апреля 2022 года                                                     г. Ставрополь

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Ставропольскому краю Сапунов Д.Н., рассмотрев ходатайство генерального
директора ЗАО «Сепаратор» <***> о передаче административного дела
№026/04/14.33-2817/2021 от 22.02.2022г. для рассмотрения по месту жительства в
УФАС по Республике Дагестан,

УСТАНОВИЛ:

В адрес Ставропольского УФАС России поступило ходатайство (вх. 2149 от
29.03.2022г.) о передаче административного дела №026/04/14.33-2817/2021 от
22.02.2022г. для рассмотрения по месту жительства в УФАС по Республике
Дагестан.

Согласно части 2 статьи 29.5 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях, следует что дело об административном
правонарушении, по которому было проведено административное
расследование, рассматривается по месту нахождения органа, проводившего
административное расследование.

В соответствии с определением о возбуждении административного дела и
проведения административного расследования №026/04/14.33-2817/2021,
административное расследование было проведено Ставропольским УФАС
России.

Таким образом, исходя из смысла части 2 статьи 29.5 Кодекса Российской
Федерации об административных правонарушениях следует, что отсутствуют
основания для передачи административного дела №026/04/14.33-2817/2021 от
22.02.2022г. для рассмотрения по месту жительства в УФАС по Республике
Дагестан.

ОПРЕДЕЛИЛ:

На основании вышеизложенного, ходатайство генерального директора ЗАО
«Сепаратор» <***> о передаче административного дела №026/04/14.33-2817/2021
от 22.02.2022г. для рассмотрения по месту жительства в УФАС по Республике
Дагестан не мотивированно и не подлежит удовлетворению.